R21082014

MODELLO C_
AVVISO AL PUBBL[CO

'PER VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA AVIA,

Il Sottoscritto Ing. Paolo PIZZARRI in qualita Proponente, Legale rappresentante della Societa
Umbra Acque Spa, Codice Fiscale/Partita IVA 026349205468, con sede legale nel Comune di
Perugia, Provincia di Perugia, Via Benucci n. 162, CAP 06135, con il presente AVWISO AL
PUBBLICO (redatto ai sensi dell'art. 20, comma 2 del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) comunica di aver
trasmesso, in data 20 Aprile 2015, all'autorita competente: Regione Umbria - Servizio Valutazioni
Ambientali, sviluppo e sostenibilitd ambientale, I'lstanza e la documentazione richiesta per I'avvio
del procedimento di VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA A V.LA. relativamente al “PROGETTO
PER IL RIORDINO DEL SISTEMA DI RACCOLTA E DEPURAZIONE DELL'AGGLOMERATO DI
SAN GIUSTINO - ADEGUAMENTO IMPIANTO DI DEPURAZIONE IN LOC. SELCI LAMA -
COMUNE DI SAN GIUSTINO (PAR-FSC 2007-2013)", appartenente alla “categoria progettuale”
punto 8, lettera t) e tipologia progettuale: “Modifiche o estensioni di progetti di cui all Affegato Il o
1V gia autorizzati, realizzati, o in fase di realizzazione, che possono avere notevoli ripercussioni
negative sulf'ambiente (modifica od estensione non inclusa nelfl’allegato Ill)” riportata nell’Allegato
IV alla Parte Il del D.Lgs. 162/2006 e s.m.i., in cui [a modifica od estensione interessa la “categoria
progettuale” punto 7, lett. v) e tipologia progettuale: “impianti di depurazione delfe acque con
potenzialita superiore a 10.000 abitanti equivalenti” dello stesso Allegato IV.

Il progetto & localizzato nella Provincia di Perugia, Comune di San Giustino, frazione o localita
Selci — Lama, identificato catastalmente al Foglio n.74 Partt. 52-189--225 e Foglio n.75 Partt. 195-
196.

I progetto prevede la realizzazione di alcuni interventi tecnologici finalizzati al miglioramento della
capacita depurativa dell'impianto a servizio dell'agglomerato di S. Giustino sito il loc. Selci-Lama in
Provincia di Perugia, gia autorizzato per il trattamento di refiui provenienti da fognature miste e con
scarichi industriali per una potenzialita pari a 15.000 A.E.

Piu in particolare I'intervento in progetto prevede:

- Relativamente alla "Linea Acque™ l'inserimento di grigliatura grossolana sulla linea di by-pass
acque di pioggia, linserimento di grigliatura a gradini in affiancamento alla grigliatura esistente
sulla linea acque, la costruzione di nuova vasca di denitrificazione a fianco delle esistenti vasche
di ossidazione, l'inserimento di impianto di filtrazione a dischi e lampada UV a valie delia
sedimentazione e l'inserimento di linea di ricircolo del mixed liquor;

- Relativamente alla “Linea Fanghi”. linserimento di ispessitore a monte della linea fanghi
esistente, smantellamento e ricostruzione dell'impianto di disidratazione meccanica del fango
{(nastropressa) con inserimento di un decanter.

Gli interventi in progetto consentiranno di adeguare la qualita degli scarichi agli standard
previsti dalle normative di settore vigenti nonché alle prescrizioni autorizzative della

Provincia per lo scarico delle acque depurate su corpo idrico superficiale.

[I Progetto Preliminare, lo Studio Preliminare Ambientale nonché {'Attestazione della veridicita dei
contenuti della documentazione, sono stati depositati in data 15 aprile 2015 presso il Comune di

AVVISO AL PUBBLICO DI ISTANZA DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA Pagina 1 di 2




R21082014

San Giustino, Ufficio Urbanistica - Edilizia Tel. 075 86184424 , ai fini della consultazione del
pubblico.

Il presente Awviso, lintero Progetto preliminare (fatti salvi eventuali dati coperti da segreto
industriale) e lo Studio preliminare ambientale, verranno pubblicati nel sito web dell'autorita
competente: http://www.regione.umbria.it

Entro 45 (quarantacinque) giorni dalla pubblicazione del presente Avviso nel sito web
dell'autoritda competente, chiunque abbia interesse pud far pervenire le proprie osservazioni
preferibilmente a mezzo posta elettronica certificata (PEC) all'indirizzo: regione.giunta@postacert.
umbria.it ovvero a mezzo raccomandata A.R. indirizzata alla Giunta regionale — Direzione regionale
Risorsa Umbria. Federalismo, risorse finanziarie e strumentali - Servizio Valutazioni Ambientali,
sviluppo e sostenibilitd ambientale.

PERUGIA 90 APR. 2015 Firma del Proponente

(U BRA ACQUE S.p.A.
L'AMMINISTRATORE DELEGATO
ng. Paglo Hj

B

AVVISO AL PUBBLIGO DI ISTANZA DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA Pagina 2 di 2




